
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПОНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ОГЪЯДЫШЕТОНЪЯ МУНИЦИПАЛ УЖЬЮРТ 

«ОГЪЯДЫШЕТОНЪЯ ПОНИНО ШОРЪЁЗО ШКОЛА» 

 
Коммунальная ул., д. 3, с. Понино, Глазовский район, Удмуртская Республика, 427612 

тел./факс (34141) 97 288, е-mail: ponino-school@mail.ru 

ОКПО 24479059, ОГРН 1021800583848, ИНН/КПП 1805004296/183701001 

 

ПРИКАЗ 

 

  
31 августа 2023 года                                                                                                         № 105 – од 

 

Об организации школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников  

в 2023-2024 учебном году 

На основании приказа Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 

24.08.2023 года №1255 «О графике проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в Удмуртской Республике в 2023-2024 учебном году», письма  Министерства 

образования и науки Удмуртской Республики от 29.08.2023 года №01/01-34эд/7075 «Об 

организации всероссийской олимпиады школьников в Удмуртской Республике в 2023-2024 

учебном году», в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденном приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» и Положением о проведении школьного и муниципального этапов 

всероссийской олимпиады школьников в Глазовском районе, утвержденном приказом 

Управления образования от 03 сентября 2021 года  

№ 48–ОД 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьные предметные олимпиады в классах уровней начального (3-4 класс), 

основного и среднего общего образования в следующие сроки: 

№ дата предмет 

1.  19.09 Русский язык 

2. 21 -22.09 Технология 

3. 26.09 Обществознание 

4. 28.09 Физика 

5. 02.10 Астрономия   

6. 03.10 Немецкий язык 

7. 05.10 Химия 

8. 07.10 Английский язык 

9. 10.10 Экология 

10. 11.10 Экономика 

11. 12.10 Биология  

12. 13,14.10 ОБЖ 

13. 17.10 География  

14. 18.10 Право  

15. 19.10 Математика (4-6 классы) 

16. 20.10 Математика (7-11 классы) 

17. 23.10 Искусство (МХК) 

18. 25.10 История 



19. 26.10 Информатика 

20 27,28.10 Физическая культура  

21 31.10 Литература  

 

Отменить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 

немецкому языку, МХК и астрономии в связи с отсутствием предмета в учебном плане 

образовательной организации. 

2. Назначить ответственной за организацию школьных предметных олимпиад Корепанову 

Е.А., заместителя директора по УВР.  

3. Назначить ответственными за проведение школьного этапа олимпиад руководителей 

ШМО Набокову Л.Н., Хаймину Л.П., Резенову Н.В., заместителя директора по УВР 

Корепанову Е.А. 

4. Ответственным за проведение школьного этапа олимпиад зашифровать работы учащихся с 

указанием кода школы «Р», класса и порядкового номера участника, например, Р-11-1. 

5. Обеспечить конфиденциальность заданий для проведения школьных предметных 

олимпиад. Отв. Корепанова Е.А., заместитель директора по УВР. 

6. Организовать подготовку учащихся к школьным предметным олимпиадам во внеучебное 

время. Отв. учителя – предметники. 

7. Назначить членами жюри для проверки олимпиадных работ учащихся следующих 

учителей: 

Предмет Члены жюри 

Русский язык  Баженова Л.Г.,Хаймина Л.П., Кротова С.Э., Набокова 

Л.Н., Люкина О.В., Антропова Н.Н. 

Литература Кротова С.Э.,  Хаймина Л.П., Баженова Л.Г., 

Набокова Л.Н., Люкина О.В., Антропова Н.Н. 

История, обществознание, право Чупина А.Н., Малышева Н.А., Чупин В.Н. 

География Корепанова Е.А., Набокова Н.Ф. 

Английский язык Поторочина Н.П., Дмитроченкова И.И., Корепанова 

Е.А. 

ОБЖ Чупин В.Н., Антропова Н.Н., Чупина А.Н. 

Химия, биология, экология Баженова Л.Ю., Максимова Т.М., Набокова Н.Ф. 

Физическая культура Золотарёва В.В., Корепанова Е.А., Масленникова 

С.А. 

Технология Нарина В.В., Чупин В.Н., Набокова Л.Н. 

 

8. Заполнить протокол участников школьных олимпиад в течение одного дня после 

проведения олимпиады в электронном и печатном виде. Протокол участников предоставить 

заместителю директора по УВР Корепановой Е.А.  по классам по форме: 

Протокол участников  

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
по ________________________ 

МОУ «Понинская средняя общеобразовательная школа» 

Дата проведения: 00.00.2023 

№ Фамилия, имя Класс Шифр   

учащегося 

Набранные 

баллы/ 

процент 

выполнени

я 

Статус 

1  8а Р-8-1  победитель 

2  8а Р-8-2  призёр 

3  9 Р-9-1  участник 



4  10 Р-10-1  участник 

Дата проверки                                                                                                                

Члены жюри             _________________        ________________________      

                                          подпись                              Ф.И.О. 

Отв.: члены жюри. 

9. Учителям - предметникам предоставлять информацию о количестве участников 

школьного этапа олимпиады по каждому классу Корепановой Е.А.  накануне дня проведения 

олимпиады. 

 
 

 


